2. Qui igitur signantur ex omni tribu filiorum Israel in frontibus suis, ii centum quadraginta quatuor millia sunt numero, qui centum quadraginta quatuor millia, cum virginis existant, et cum mulieribus non sint coquinati, in sequentibus apud Joannem nomen Agni et Patris ejus in frontibus suis scriptum habere dicuntur. Quodnam igitur aliud esse poterit sigillum frontibus ipsorum impressum quam nomen Agni et nomen Patris ejus, cum utrisque in locis frontes, modo quidem sigillum, modo vero litteras nomen Agni et nomen Patris ejus continentes habere dicantur? Quinetiam si hi qui sunt ex tribubus, iūdem sunt ac virginis, ut antea ostendimus, pauci autem sunt ex Israel secundum carnem qui credant, ita ut fortassis ausit quis dicere ne numerum quidem centum quadraginta quatuor millia completi ex creditibus, qui sunt ex Israele secundum carnem, perspicuum est eos qui ex gentibus divino adhucserunt verbo, constituere illa centum quadraginta 3 quatuor millia eorum qui cum mulieribus non sunt coquinati; adeo ut a veritate non aberret qui dicit primitias cuiusque tribus esse virginis ipsius. Nam subjungitur²²: *Hil empti sunt ex hominibus primitiae Deo, et Agno, et in ore eorum non est inventum mendacium; irreprehensibles enim sunt.* Non est autem ignorandum, sermonem de centum quadraginta quatuor millibus virginum anagogicam interpretationem recipere; superfluum vero nunc, atque ab instituta disputatione alienum est, prophetarum testimonia apponere, quæ idem de iis qui ex gentibus crediderunt nos docent.

3. Quid autem haec omnia sibi velint, dices, in haec scripta incidens, o Ambrosi, vere homo Dei, et homo in Christo, et qui pro virili contendis esse spiritualis, nec amplius homo. Alii quidem sunt ex

²¹ Apoc. viii, 3, 4. ²² Apoc. xiv, 4, 5.

(5) Ferrarius interpres post haec verba διμωμοι γάρ εἰσιν, quæ vertit sine macula enim sunt, addit, ante thronum Dei, quod in nostris miss. desideratur.

(6) Cod. Barberinus et Bodleianus ἐσφραγισμένοι, Huetius edidit ἐσφραγισμένων.

(7) Interpres legebat καὶ τὸ δνομα τοῦ Πατρὸς αὐτοῦ.

(8) Οὐ μολυθέντες. Legendum videtur οὐ μολυθέσαι.

(9) Καὶ τὸ δρόμα τοῦ Πατρὸς αὐτοῦ. Apud Ilue-

ρασμένοι ἀπὸ τῆς γῆς. Οὗτοι εἰσιν οἱ μετὰ τὸν τακτὸν οὐκ ἐμοινύθησαν παρθένοι γάρ εἰσιν. Οὗτοι οἱ ἀκολουθούντες τῷ Ἀριψόπου ἐστὸν ὑπάγουσι. Οὗτοι ηγοράσθησαν ἀπὸ τῶν ἀνθρώπων ἀπαρχὴ τῷ Θεῷ καὶ τῷ Ἀριψῷ, καὶ ἐν τῷ στόματι αὐτῶν οὐκ εὑρέθη ψεύδος· ἀμωμοι γάρ εἰσιν (3). Οὐτὶ δὲ ταῦτα παρὰ τῷ Ἰωάννῃ περὶ τῶν εἰς Χριστὸν πεπεστευκότων λέγεται, καὶ αὐτὸν ὑπαρχόντων ἀπὸ φυλῶν, καὶ μὴ δοκῇ τὸ σωματικὸν ἀντῶν γένος ἀνατρέχειν ἐπὶ τὸ σπέρμα τῶν πατριαρχῶν, ἔστιν οὕτως μῆτε τὴρ θάλυσσαν, μῆτε τὰ δένδρα, ἄχρι σφραγίσματος πετώντων αὐτῶν. Καὶ ήκουσα τὸν ἀριθμὸν τῶν ἐσφραγισμένων· ρυθμὸς χιλιάδες ἐσφραγισμένοι (6)